

Gidle 07.02.2023r.

Pan

Tomasz Wroński

Radny Gminy Gidle

W nawiązaniu do pana interpelacji dotyczącej zaznaczenia na załączniku do Uchwały Budżetowej Rady Gminy Gidle na rok 2023 dotyczącym zaplanowanych wszystkich inwestycji, które zgłosili Radni Gminy Gidle uprzejmie informuję pana, że wszystkie wymienione w przedmiotowym załączniku zadania inwestycyjne zgłaszane były przez Radnych. Odnośnie przesyłania skanów wniosków, które zostały ujęte w tym załączniku to przypominam panu, iż skany wszystkich pisemnych wniosków otrzymał pan w odpowiedzi na wcześniejsze pana zapytania dotyczące tego tematu i ponowne ich przesyłanie jest nieuzasadnione. Uprzedzając pana ponowne zapytania czy interpelacje przypominam, że wnioski w zakresie wprowadzenia do budżetu nowych zadań inwestycyjnych można składać pisemnie ale także w formie ustnej. W praktyce wnioski te głównie składane są przez Radnych ustnie podczas posiedzeń Rady Gminy Gidle, posiedzeń tzw Wspólnych Komisji czy poszczególnych Komisji Rady Gminy. Wprowadzenie do budżetu Gminy danego zadania bardzo często jest procesem długotrwałym ponieważ wymaga wcześniejszych ustaleń jego zakresu, kosztów i wszelkich koniecznych procedur oraz bardzo istotnej sprawy tj źródła finansowania. Ostatnim etapem tego procesu jest przyjęcie przez Radę Gminy stosownej Uchwały, na mocy której dane zadanie wprowadzane jest do budżetu. Z powyższego wynika, że każdy Radny powinien brać aktywny udział w dyskusjach merytorycznych na tematy dotyczące naszej Gminy podczas spotkań, o których wspomniałem wyżej. Taka forma pracy radnego świadczyć powinna o jego zaangażowaniu i aktywności. Uprawnienie do składania interpelacji i zapytań winno być stosowane przez Radnych jako środek szczególny i wyjątkowy, a w żadnym wypadku nie powszechny. Radni nie powinni nadużywać tego uprawnienia np. do celów pozamerytorycznych, a w szczególności, kiedy przy niewielkim wysiłku (zamiast składać interpelację lub zapytanie) odpowiedź na swoje wątpliwości mogliby uzyskać poprzez dokonanie analizy dostarczanych im, jako Radnym, materiałów i informacji. Radny powinien pamiętać o tym, że przy przygotowaniu odpowiedzi na interpelację czy zapytanie niekiedy jest zaangażowanych kilku pracowników urzędu, którzy mogliby w tym czasie wykonywać inne ważne dla gminy czynności.

Wójt Gminy Gidle

Lech Bugaj